Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

              Nº 028/2018

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópias a Secretaria
Obras que sejam construídos banheiros público e bebedouro na Praça Paulo
Cosentino que fica na Alameda Porto Seguro.
JUSTIFICATIVA:

Atendendo solicitação que veio ao nosso gabinete e também
visitando o local verificamos que ali é um local de considerável movimento usado
inclusive por projetos sociais para atividades ao ar livre e o mesmo não conta
com  a infraestrutura necessária para o bem estar dos seus usuários.

 Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando a
qualidade de vida e satisfação do cidadão de primavera do Leste é que pedimos
providências desta administração.

     Sala das Sessões, 18 de junho de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT